2

ПРОЕКТ

Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г.Окуловка

О внесении изменений в постановление

Администрации Окуловского муниципального района от 29.02.2016 № 216
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Окуловского муниципального района от  29.02.2016 № 216 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Окуловского муниципального района, и урегулированию конфликта интересов» (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 10.10.2017 № 1487, от 05.10.2018 № 1274, от 14.11.2019 № 1509, от 28.09.2020 № 1158, 18.03.2021 № 312, от 14.02.2023 № 208):
1.1. В Положении о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Окуловского муниципального района, и урегулированию конфликта интересов (далее – Положение), утверждённом названным постановлением:
1.1.1. Дополнить пункт 9 Положения подпунктом «к» следующего содержания:
«к) уведомление муниципального служащего в форме документа на бумажном носителе или в форме электронного документа с приложение документов, иных материалов и  (или) информации (при наличии), подтверждающих факт наступления не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнению обязанностей в течении трех рабочих дней со дня, когда ему стало известно о возникновении не зависящих от него обстоятельств. В случае, если указанные обстоятельства препятствуют подаче уведомления об этом в установленный срок, такое уведомление должно быть подано не позднее 10 рабочих дней со дня прекращения указанных обстоятельств.»;
1.1.2. Изложить подпункт «б» пункта 11 в следующей редакции:
«б) организует ознакомление муниципального служащего, в отношении которого Комиссией рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, его представителя, членов Комиссии и других лиц, участвующих в заседании Комиссии, с информацией, поступившей в Комиссию, в срок с даты назначения заседания комиссии до её заседания, и с результатами её проверки в 3-дневный срок после ее завершения.»;
1.1.3. Дополнить подпункт «в» пункта 11 после слов «об их удовлетворении (об отказе в удовлетворении)» словами «в течении трех календарных дней со дня поступления ходатайства».
1.1.4. Дополнить Положение пунктом 27.1 следующего содержания:

«27.1. По итогам рассмотрения вопроса, предусмотренного подпунктом «к» настоящего Положения, Комиссия принимает одно из следующих решений:
а) признать, что муниципальный служащий не соблюдал ограничения и запреты, требования о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей по независящим от него обстоятельствам.
б) признать, что в действиях (бездействиях) муниципального служащего устанавливаются признаки дисциплинарного проступка. В этом случае Комиссия рекомендует представителю нанимателя применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности.»

1.2. Дополнить Порядок поступления обращений, заявлений и уведомлений в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Окуловского  муниципального района, и урегулированию конфликта интересов пунктом 4-1 следующего содержания:

«4-1. Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы в Администрации Окуловского муниципального района в случае  наступления не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнению обязанностей в течении трех рабочих дней со дня, когда ему стало известно о возникновении не зависящих от него обстоятельств подает в Комиссию уведомление.

4-1.1. Уведомление должно содержать:

фамилию, имя, отчество муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы;

наименование замещаемой должности в Администрации Окуловского муниципального района;

описание не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнению обязанностей, с приложением документов, иных материалов и (или) информации (при наличии), подтверждающих факт наступления не зависящих от него обстоятельств.
4-1.2. В день поступления  уведомления секретарь Комиссии регистрирует его  в  журнале регистрации и направляет председателю Комиссии не позднее рабочего дня, следующего за днем регистрации.

4-1.3. Журнал регистрации должен быть прошнурован  и скреплен печатью Администрации Окуловского  муниципального района и подписью председателя Комиссии, листы пронумерованы.

В журнале регистрации указываются:

-порядковый номер уведомления;

-дата поступления уведомления;

-Ф.И.О. муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы, направившего уведомление;

-Ф.И.О. и подпись лица, принявшего  уведомление;

-сведения о передаче  заявления председателю Комиссии.»
 2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный  вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».

Подготовил и завизировал:

Председатель комитета муниципальной
службы и организационной работы                                           Н.А. Исаева
Лист согласования прилагается

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

	Постановление
	от

	№

	(вид документа)

О внесении изменений в постановление

Администрации Окуловского муниципального района от 29.02.2016 № 216

	Дата
поступления
на согласование,
подпись
	Наименование должности, инициалы
и фамилия руководителя, с которым
согласуется проект документа
	Дата и номер документа,  подтверждающего
согласование, или дата
согласования, подпись

	Начальник правового управления

Е.А. Шоломова

	Первый заместитель Глав администрации района М.О. Петрова

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

	Постановление
	от

	№

	(вид документа)

	О внесении изменений в постановление

Администрации Окуловского муниципального района от 29.02.2016 № 216

	№
п/п
	Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение, орган исполнительной власти области и др.)
	Количество
экземпляров

	1.
	комитет
	2

	2
	регистр
	Элект. вид

	3.
	бюллетень
	Элект. вид

	4
	Консультант +
	Элект. вид

	5

	ИТОГО:
	2

	Председатель комитета

	Н.А. Исаева

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления

                            Администрации Окуловского муниципального района

О внесении изменений в постановление

Администрации Окуловского муниципального района от 29.02.2016 № 216

В соответствии с Порядком проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов  (проектов нормативных правовых актов), утверждённым постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 24.06.2010 №777, и методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утверждённой постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 №96, проведена антикоррупционная экспертиза проекта постановления Администрации муниципального района « О внесении изменений в постановление Администрации Окуловского муниципального района от 29.02.2016 № 216»

Коррупциогенные  факторы в проекте нормативного правового акта отсутствуют.

Изменения и дополнения к постановлению № 216 от 29.02.2016 вносятся в связи с изменениями Федерального законодательства .
Председатель комитета муниципальной

 службы и организационной работы                                        Н.А. Исаева